
 

Rehabilitace – provozní řád 

1. Rehabilitace jsou rozděleny na rehabilitační sál a čekárnu. Jednotlivé části rehabilitačního 

sálu slouží k masážím, hydromasážím, zdravotní tělesné výchově žáků a k relaxaci. 

2. Rehabilitace je otevřená 5 dnů v týdnu – pondělí až pátek v době od 7:45 – 12:00 hod.  

3. Rehabilitace je určena pouze žákům MŠ, ZŠ a PrŠ ve Znojmě. 

4. Rehabilitační úkony provádí fyzioterapeutka z Dětského centra. 

5. Do rehabilitačních prostor vstupují žáci pod dohledem pedagogického pracovníka školy, 

rodičů nebo jiného zaměstnance pověřeného ředitelkou školy. 

6. Před vstupem do rehabilitačního sálu se žáci přezouvají. 

7. Úklid provádí uklízečka  školy – každý provozní den utírá prach, desinfikuje sprchový kout, 

umyvadlo a toaletu, dále stírá vlhkým hadrem podlahu, jedenkrát týdně použije desinfekční 

prostředek SAVO. Jedenkrát za měsíc desinfikuje obklady v koupelně, na WC a v místnosti 

určené k hydromasážím. 4 x ročně provádí generální  úklid – mytí oken, údržba žaluzií a 

ostatních částí zařízení místností. Údržbu rehabilitačních pomůcek provádí fyzioterapeutka 

1x  týdně.  

8. Hydromasážní vanu udržuje fyzioterapeutka – 1 x týdně desinfikuje vanu a trysky 

prostředkem SAVO, po každém klientovi umyje vanu  čistícím  prostředkem, pro každého 

žáka napustí novou vodu. Před vstupem do vany se žáci osprchují. 

9. Masážní lůžko desinfikuje po každém klientovi desinfekčním prostředkem. Na masážní 

lůžko se z důvodů rehabilitace žáků Vojtovou metodou nepoužívá prostěradlo – nemožnost 

provádění nápravy na kluzkém povrchu. 

10. K relaxacím slouží vodní lůžko v relaxační místnosti. Lůžko je chráněno froté 

prostěradlem, které se 1 x týdně vyměňuje za čisté. Každý klient a pracovnice, která relaxace 

provádí  použije bavlněná prostěradla. Je-li potřeba přikrýt klienta dekou, musí být zabalen 

do bavlněného prostěradla. Relaxační místnost se po každém klientovi vyvětrá otevřením 

dveří a použitím ventilátoru po dobu 10 minut.   

11. O pravidelnou výměnu prádla se stará každý provozní den uklízečka školy. 

 

Ve Znojmě dne 1. 9. 2014                                                             …………………………………………  

                                                                                                                  ředitelka školy                                          


